
BOE núm. 83 Viernes 7 abril 2006 3473

 16.072/06. Resolución del Consejo de Administra-
ción del Patrimonio Nacional por la que se publi-
ca anuncio de licitación para la adjudicación del 
contrato de «Consultoría y asistencia técnica 
para las obras de ejecución del proyecto “Muro 
de contención y vaciado del terreno para el Mu-
seo de las Colecciones Reales (Madrid)”».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consejo de Administración del Patri-
monio Nacional.

b) Dependencia que tramita el expediente: Departamento 
de Arquitectura y Jardines, Teléfonos: 91 454 87 08/09, 
Fax: 91 454 87 06.

c) Número de expediente: PAOCI-368/06-07.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Servicios arriba indicados.
c) Lugar de ejecución: Madrid.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega 

(meses): 18 meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 405.000,00 €. Ejercicio 2006: 135.000,00 € y 
Ejercicio 2007: 270.000,00 €.

5. Garantía provisional. 2 % sobre el presupuesto de 
licitación.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Registro General del Patrimonio Na-
cional, los días laborales de lunes a viernes, de nueve a 
catorce horas.

b) Domicilio: Palacio Real, Calle Bailén, sin nú-
mero.

c) Localidad y código postal: Madrid 28071.
d) Teléfono: 91 454 87 00, extensión: 7360.
e) Telefax: 91 454 88 01.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: Durante el periodo de presentación de ofertas.

7. Requisitos específicos del contratista.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional: Ver apartado G del cuadro anexo al 
pliego de cláusulas administrativas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: El día 22 de mayo 
de 2006.

b) Documentación a presentar: La indicada en la 
cláusula III del pliego de cláusulas administrativas 
particulares.

c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Registro General del Patrimonio Nacio-
nal. También se podrán presentar según lo previsto en el 
artículo 38 de la Ley 30/1992, de Régimen Jurídico de las 
Administraciones Públicas y del Procedimiento Admi-
nistrativo Común, modificada por la Ley 4/1999.

2. Domicilio: Palacio Real, Calle Bailén, sin número.
3. Localidad y código postal: Madrid 28071.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses desde la fecha 
de apertura de las proposiciones.

e) Admisión de variantes (concurso): No se admiten 
variantes.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Consejo de Administración del Patrimonio 
Nacional.

b) Domicilio: Palacio Real, Calle Bailén, sin número.
c) Localidad: Madrid 28071.
d) Fecha: El día 14 de junio de 2006.
e) Hora: A las diez horas.

11. Gastos de anuncios. Serán por cuenta del adjudi-
catario. El importe de publicación de este anuncio as-
ciende a 981,04 €.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 
las Comunidades Europeas» (en su caso). El día 29 de 
marzo de 2006.

13. En su caso, portal informático o página web donde 
figuren las informaciones relativas a la convocatoria o donde 
pueden obtenerse los pliegos. http://www.administración.es y 
http://www.patrimonionacional.es

Palacio Real, 21 de marzo de 2006.–El Presidente del 
Consejo de Administración del Patrimonio Nacional (por 
delegación del Consejo de Administración, Acuerdo de 4 
de mayo de 1999), Yago Pico de Coaña de Valicourt. 

MINISTERIO 
DE ADMINISTRACIONES 

PÚBLICAS
 15.319/06. Resolución de la Mutualidad General 

de Funcionarios Civiles del Estado por la que se 
convoca subasta abierta para contratar la «Im-
presión editorial de siete números de la Revista 
Muface».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Mutualidad General de Funcionarios 
Civiles del Estado.

b) Dependencia que tramita el expediente: Departa-
mento de Gestión Económica y Financiera.

c) Número de expediente: 98/2006.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Impresión editorial de 
siete números de la Revista Muface.

c) Lugar de ejecución: En los locales de la empresa 
adjudicataria.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-
ses): Junio, octubre y diciembre de 2006, marzo, junio, 
octubre y diciembre de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 779.800.

5. Garantía provisional. 15.596.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Muface. Sección de Contratación.
b) Domicilio: Paseo de Juan XXIII, 26.
c) Localidad y código postal: Madrid 28071.
d) Teléfono: 912739830.
e) Telefax: 912739643.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 10 de mayo de 2006.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría): Grupo M, subgrupo 4, categoría D.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 16 de mayo de 2006.
b) Documentación a presentar: La indicada en la 

cláusula 2.5 del Pliego de Cláusulas Administrativas.
c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Registro General de Muface.
2. Domicilio: Paseo de Juan XXIII, 24.
3. Localidad y código postal: Madrid 28071.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): 20 días.

e) Admisión de variantes (concurso): No se admiten.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Muface.
b) Domicilio: Paseo de Juan XXIII, 26.
c) Localidad: 28071 Madrid.
d) Fecha: 24 de mayo de 2006.
e) Hora: a las diez.

11. Gastos de anuncios. A cargo del adjudicatario.
12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 

las Comunidades Europeas» (en su caso). 23 de marzo 
de 2006.

13. En su caso, portal informático o página web 
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos. 
http://www.map.es/muface.

Madrid, 21 de marzo de 2006.–La Directora General. 
Por delegación (Resolución de 20 de julio de 2004. 
B.O.E 09-08-04), la Secretaria General, M.ª Teresa Mar-
tínez de Marigorta Tejera. 

 15.747/06. Resolución de la Subdelegación del 
Gobierno en Córdoba por la que se convoca por 
el procedimiento abierto mediante concurso la 
contratación del servicio de mantenimiento de 
instalaciones de las dependencias del Primer 
Edificio Administrativo de Servicio Múltiple sito 
en C/ Tomás de Aquino, 1.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Subdelegación del Gobierno en Cór-
doba.

b) Dependencia que tramita el expediente: Admi-
nistración del Edificio Administrativo de Servicio Múl-
tiple.

c) Número de expediente: 01/06.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Servicio de mantenimien-
to de instalaciones de las dependencias del Primer Edifi-
cio Administrativo de Servicio Múltiple.

c) Lugar de ejecución: Dependencias del Primer 
Edificio Administrativo de Servicio Múltiple, sito en ca-
lle Tomás de Aquino, 1.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-
ses): 1 de junio de 2006 a 31 de mayo de 2008.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 118.000,00 euros.

5. Garantía provisional. 2 por ciento del presupuesto 
de licitación.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Subdelegación del Gobierno en Córdoba.
b) Domicilio: Plaza de la Constitución, 1.
c) Localidad y código postal: 14004-Córdoba.
d) Teléfono: 957989235.
e) Telefax: 957452114.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: La misma que la de la presentación de ofertas.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría): Grupo O, Subgrupo 1, Categoría A.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: Quince días natura-
les a contar desde el día de la publicación del anuncio en 
el B.O.E.

b) Documentación a presentar: La señalada en el 
Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Registro General de la Subdelegación 
del Gobierno en Córdoba.



3474 Viernes 7 abril 2006 BOE núm. 83

2. Domicilio: Plaza de la Constitución, 1.
3. Localidad y código postal: 14004-Córdoba.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses a partir de la 
apertura de ofertas.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Subdelegación del Gobierno en Cór-
doba.

b) Domicilio: Plaza de la Constitución, 1.
c) Localidad: 14004-Córdoba.
d) Fecha: Se comunicará a los licitadores.
e) Hora: Se comunicará a los licitadores.

11. Gastos de anuncios. Por cuenta del adjudica-
tario.

Córdoba, 15 de marzo de 2006.–El Subdelegado del 
Gobierno, Jesús María Ruiz García. 

 16.075/06. Resolución del Instituto Nacional de 
Administración Pública por la que se convoca 
concurso relativo al concurso del servicio de ca-
fetería y autoservicio de su sede en Atocha, nú-
mero 106.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Nacional de Administración 
Pública.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Servicio de cafetería y 
autoservicio de la sede del Instituto Nacional de Admi-
nistración Pública en la calle de Atocha, número 106.

c) Lugar de ejecución: Madrid.
d) Plazo de ejecución: Desde el 29 de julio de 2006 

hasta el 29 de julio de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros): 0,00.

5. Garantía provisional: 3.000,00 euros.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Registro General del INAP, días hábiles 
desde las 9,00 horas hasta las 17,30 horas. Los sábados, 
desde las 9,00 horas hasta las 14,00 horas.

b) Domicilio: Atocha, número 106.
c) Localidad y código postal: Madrid, 28012.
d) Teléfono: 91 273 91 80.
e) Telefax: 91 273 92 70.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: La que corresponda con el último día del plazo 
de presentación de proposiciones.

7. Requisitos específicos del contratista. Solvencia 
económica y financiera y solvencia técnica y profesional: 
Las recogidas en el punto 3.5.1, apartados e) y f), del 
Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación:

a) Fecha límite de presentación: Decimoquinto día, 
contado a partir del día siguiente de la publicación de este 
anuncio en el «BOE».

b) Documentación a presentar: La que se recoge en 
el punto 3.5.1 del Pliego de Cláusulas Administrativas 
Particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Registro General del INAP.
2. Domicilio: Atocha, número 106.
3. Localidad y código postal: Madrid, 28012.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Instituto Nacional de Administración 
Pública.

b) Domicilio: Atocha, número 106.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 18 de mayo de 2006.
e) Hora: 9,30.

11. Gastos de anuncios: Por cuenta del adjudica-
tario.

12. En su caso, portal informático o página web 
donde figuren las informaciones relativas a la convo-
catoria o donde pueden obtenerse los pliegos: http://
www.inap.map.es/inapes/concurso.htm.

Madrid, 28 de marzo de 2006.–El Secretario general 
del INAP, Julián Álvarez Álvarez. 

MINISTERIO DE CULTURA
 14.027/06. Resolución de la Dirección General de 

la Biblioteca Nacional por la que se anuncia con-
curso para el suministro de energía eléctrica en 
las sedes de la Biblioteca Nacional en Madrid y 
en Alcalá de Henares. Lote I: sede de la Bibliote-
ca Nacional en el Paseo de Recoletos, 20, de Ma-
drid, y Lote II: sede de la Biblioteca Nacional en 
el Campus de la Universidad de Alcalá de Hena-
res (Concurso: 060062).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Cultura.
b) Dependencia que tramita el expediente: Bibliote-

ca Nacional.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Suministro citado en el 
encabezamiento.

c) División por lotes y número: Dos lotes: Lote I, 
1.000.000,00 y Lote II, 600.000,00.

d) Lugar de entrega: Madrid.
e) Plazo de entrega: Dos años.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 1.600.000,00.

5. Garantía provisional. 2% del lote o lotes.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Ministerio de Cultura.
b) Domicilio: Plaza del Rey, 1 3.ª planta-Mesa de 

Contratación.
c) Localidad y código postal: Madrid 28004.
d) Teléfono: 91 701 70 85.
e) Telefax: 91 523 01 66.

7. Requisitos específicos del contratista. Solvencia 
económica y financiera y solvencia técnica y profesional. 
Solvencias según el Pliego de Cláusulas Administrativas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 25 de abril de 2006, 
hasta las 17,30 horas.

b) Documentación a presentar: Ver Pliego de Cláu-
sulas Administrativas.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Registro General del Ministerio de Cul-
tura.

2. Domicilio: Plaza del Rey, 1 Planta 0.
3. Localidad y código postal: Madrid 28004.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): 3 meses.

e) Admisión de variantes: No.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Ministerio de Cultura.
b) Domicilio: Plaza del Rey, 1 2.ª planta-Sala de 

Prensa.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 24 de mayo de 2006.
e) Hora: Nueve horas y cuarenta y cinco minutos.

10. Otras informaciones. La notificación de la adju-
dicación definitiva se llevará a cabo mediante su publica-
ción en el tablón de anuncios del Departamento.

11. Gastos de anuncios. Por cuenta del adjudicatario.
13. En su caso, portal informático o página web 

donde figuren las informaciones relativas a la convocato-
ria o donde pueden obtenerse los pliegos. www.mcu.es.

Madrid, 22 de marzo de 2006.–La Directora General 
de la Biblioteca Nacional, Rosa Regás Pagés. 

 14.028/06. Resolución de la Dirección General de 
Bellas Artes y Bienes Culturales, por la que se 
anuncia concurso para el servicio de restaura-
ción del telón del Teatro Pérez Galdós de las 
Palmas de Gran Canaria (Concurso: 060063).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Cultura.
b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-

ción General de Bellas Artes y Bienes Culturales.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Servicio citado en el en-
cabezamiento.

c) Lugar de ejecución: Las Palmas de Gran Canaria.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-

ses): Doce meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 286.538,00.

5. Garantía provisional. 5.730,76.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Ministerio de Cultura.
b) Domicilio: Plaza del Rey, 1 3.ª planta –Mesa de 

Contratación.
c) Localidad y código postal: Madrid 28004.
d) Teléfono: 91 701 70 85.
e) Telefax: 91 523 01 66.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría): Grupo: N, Subgrupo: 5, Categoría: B, o bien 
Grupo: III, Subgrupo: 8, Categoría: B.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 9 de mayo de 2006, 
hasta las 17,30 horas.

b) Documentación a presentar: Ver Pliego de Cláu-
sulas Administrativas.

c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Registro General del Ministerio de Cultura.
2. Domicilio: Plaza del Rey, 1 Planta 0.
3. Localidad y código postal: Madrid 28004.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): 3 meses.

e) Admisión de variantes (concurso): No.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Ministerio de Cultura.
b) Domicilio: Plaza del Rey, 1 2.ª planta –Sala de 

Prensa.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 24 de mayo de 2006.
e) Hora: Nueve horas y treinta minutos.


